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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 این همه گرانی را تحمل کردیم. قیمت ها در  •
چندماه چندین برابر شد ولی چیزی نگفتیم. 
دیگر کافی نیست؟ چقدر باید نگران آینده 
باشیم؟  بیایید قیمت خــودرو، آهن، خوراکی 
و... را با یک ماه پیش مقایسه کنید. چه خبرتونه؟ 

چگونه می شــود قبول کــرد که دولــت پول  •
ــدارد؟ وقتی می خواهد به مابازنشستگان  ن
مبلغی را اضافه کندهزاردلیل می آورد که پول 
نیست اما مربی استقلال، خودش می گوید 
بــرای شش مــاه، یک میلیارد و 200 میلیون 
تومان قــرارداد بسته ام. آن وقت یک فرهنگی 
بازنشسته با سه میلیون و 200 هــزار تومان 

زندگی می کند و هیچی نمی گوید!
 آمریکا با اون یال وکوپال و تحریم هایش و آقای  •

روحانی با اون تدبیر و امیدش و... نتونست کمر 
ما رو خم کنه. حالا این کرونای جغله می خواد 

چه کار کنه؟
چرا مسئولان بابت هواپیمای اوکراینی   دروغ  •

گفتند؟ چرا هیچ کسی استعفا نمی کند؟ سه  
روز همه آقایان دروغ گفتند اما بعدا آب از آب 

تکان نخورد!
 انتظار می کشم یک هفته، فقط یک هفته  •

بگذرد و قیمت گوجه، پیاز، مرغ، تخم مرغ وسیب 
زمینی گران نشود.

همشهریان عزیز! این قدر سنگ آبی و قرمز رو  •
به سینه نزنید. من فوتبال خارجی نگاه می کنم و 
جالبه که توی ورزشگاه، مردم شهر میزبان، همه 
طرفدار تیم شهرشون هستند و شاید فقط 10 
درصد برای طرفداری از تیم مهمان آمده باشند 
ولی این جا همه چیز برعکسه. مردم عزیز! کمی 

روی تیم شهرتون تعصب داشته باشید.
 مردم در شرایط اقتصادی در بدبختی دست  •

و پنجه نرم می کنند آن وقت مسئولان مان فقط 
دنبال سیاسی کاری و سیاسی بازی خودشان 
هستند و می خواهند هم قطارهای خودشان را 

از این سفره پهن متنعم کنند! 
یکی نیست به این مسئولان بگه که جناح  •

اصولگرا یا اصلاح طلب یعنی چی؟ بابا به داد 
مردم برسید.

 این همه مدیر و مسئول در این شهر کار می  •

کنند و میلیون، میلیون حقوق می گیرند اما 
نمی دانند چه جوری باید مشکل مردم را حل 
کنند. معاینه فنی را اجباری کرده اند و صف 
های چندکیلومتری و اتلاف وقت مردم برایشان 
هیچ اهمیتی ندارد. آقایان! یعنی این قدر سخت 
است یک سایت یا سامانه راه بیندازید تا مردم 

ساعت ها معطل نشوند؟
 ای مردم! چرا خودرویی مثل پراید را که۳0  •

میلیون تومان است ۶0میلیون می خرید؟ به 
خدا   اگه مردم، پویش »نه به خودرو« راه بیندازند 
ومدتی خودرو نخرند، این گرگ صفت ها مجبور 

می شوند قیمت ها را پایین بیاورند.
 با ادغــام یارانه خانوار و یارانه معیشتی این  •

شائبه به وجود می آید که دولت فقط خواسته 
جو   را   آرام کند .در ضمن خیلی از اجناس گران 

شده است.
رئیس جمهوری که با حمایت آن مرحوم و  •

رئیس دولت اصلاحات رای بیاورد اگر سخنان 
هنجارشکنانه نگوید پس چه کسی بگوید؟!

ــرادری ازتامین اجتماعی گلایه کــرده که  • ب
بــا۶00هــزار تومان چه کارکنیم؟ بــرادر من! 
شماهم مثل حقیربا 10سال سابقه و حداقل 
حقوق بازنشسته شدی و حالا توقع داری مانند 
افراد با ۳0سال سابقه بازنشسته شوی و برابر با 
آن ها حقوق بگیری؟ توقع ات را کم کنی همه 

چیز درست می شود!
مگر قــرار نبود طبق قانون مصوب مجلس  •

متناسب با تورم حقوق ها اضافه شود؟ پس چرا 
با تورم ۴0درصدی، حقوق ها فقط 1۵درصد 
بیشتر شد؟ اگر مجلس روی همین قانونی که 
خودش تصویب کرده پافشاری و آن را اجرا کند 

دولت هم مجبور به کنترل تورم خواهد شد.
مخالفان مگه نمیگن ، باید رفراندوم برگزار  •

بشه ، باید انتخابات آزاد برگزار بشه و اگه قراره 
باید توسط همه مردم  کسی جایگزین بشه 
انتخاب بشه؟ پس چرا پسر شاه پهلوی، خودش 
ــه؟ یعنی چی؟ مگه چه  ــران می دون رو شاه ای
تعداد سلطنت طلب وجود داره که این طوری 

فکر می کنه؟
جوابیه درباره انتشار عکس محمد پهلوان در  •

کیش آن قدر قلمبه سلمبه نوشته شده بود که 
آخرش هم نفهمیدیم، ایشون در زندان هستند 

یا در کیش؟
همکارفرهنگی بازنشسته ای را می شناسم  •

باحقوق سه میلیون و 200 هــزار تومان که 
یارانه معیشتی هم به او تعلق نگرفته است. 
ــد  شما بیش از  در پاسخ اعــتــراض گفته ان
یک  لطفا  گیری.  می  حقوق  چهارمیلیون  
نفربررسی کند. یا آموزش وپرورش دروغ می 
گوید که حق ما را نمی دهد یا مسئولان یارانه 

ها، اطلاعات غلط دارند.

جوابیه سازمان خصوصی سازی
با توجه به درج مطلبی در ستون حرف مردم 
ــاه 98 بــا عــنــوان »چــرا کارمندان  10 دی م
دولت، معلمان و نیروهای لشکری و کشوری 
و بازنشستگان سود  و سهام عدالت دارند اما 
من کارگر نانوایی سهام عدالت ندارم و...« به 

استحضار می رساند:
توزیع سهام عدالت بین مشمولان مراحل 
مختلف طبق دستورالعمل ها و مصوبات ستاد 
مرکزی توزیع سهام عدالت و شــورای عالی 
ــرای سیاست هــای کلی اصــل ۴۴ قانون  اج
اساسی و در مهلت زمانی معین تا پایان سال 
9۴ صورت گرفته است. در حال حاضر با توجه 
به تکمیل سقف قانونی تعداد مشمولان سهام 
عدالت و نبود ظرفیت قانونی ثبت نام و توزیع 
ــراد جدید میسر نیست.  سهام عدالت به اف
بدیهی است در صورت اخذ تصمیم جدید مبنی 
ــذاری سهام عدالت، مراتب  بر ثبت نام و واگ
به نحو مقتضی اطــلاع رسانی خواهد شد. 
مشمولین برای بهره مندی از مزایای سهام 
عدالت از قبیل دریافت سود و اخذ صورت 
حساب سهامداری بایستی با مراجعه به سامانه 
سهام عدالت به نشانی samanese.ir  برای 
ثبت شماره شبای بانکی برای تک تک افراد 
خانواده اقدام کنند. بدیهی است در صورت 
تایید شماره شبای بانکی اعلام شده توسط 
بانک مرکزی سود متعلق به مشمولان در اولین 

فرصت واریز خواهد شد.

واکنش سازمان هواپیمایی به انتشار فایل صوتی سقوط هواپیمای اوکراینی
سازمان هواپیمایی کشوری با صدور اطلاعیه ای 
به انتشار فایل صوتی محرمانه مکالمه خلبان پرواز 
هواپیمایی آسمان با برج مراقبت که همزمان با 
سانحه هواپیمای اوکراینی بود، واکنش نشان داد 
و بیانیه ای   را به منظور تنویر افکار عمومی منتشر 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر،در این بیانیه آمده 
است :سازمان هواپیمایی کشوری به موجب قانون 
مسئولیت اعمال حاکمیت در صنعت حمل و نقل 
هوایی کشور را بر عهده داشته و مرجع تنظیم، 
تدوین مقررات و دستورالعمل های مربوط به 
کنترل فضای کشور، صدور اجازه پرواز و بررسی 
سوانح و حوادث هواپیمایی و اعمال مجازات های 

لازم طبق مقررات مربوط است.
ــوع ســانــحــه، بر  ــدای وقـ ــت ــان از هــمــان اب ــازم س
اساس رویه های حرفه ای، قوانین بین المللی و 
دستورالعمل های ایکائو، به صورت کاملًا شفاف 
فرایند بررسی ابعاد حادثه را با همکاری مراجع 

داخلی و بین المللی ذی ربط دنبال کرده است.
جمع آوری و پیاده ســازی تمام مکالمات میان 
هواپیماها و برج مراقبت، از همان روز سانحه آغاز 
شد؛ مکالمات متعددی در برج مراقبت ثبت و ضبط 
شده که حاوی اشاره یکی از خلبانان پرواز ورودی به 
تهران مبنی بر رویت نورهایی شبیه موشک یا یک 
گوی گداخته است که در آسمان حرکت می کرده 

و سپس منفجر شده است.
خدمه پـــروازی شرکت هواپیمایی آســمــان، به 
دلیل اشاره به کلمه موشک، برای تشریح دقیق 
ــرار گرفتند و  ــورد مصاحبه ق مشاهدات خــود م
اظهارکردند نوری را در آسمان مشاهده کردند که 
حدود یک دقیقه و نیم در حال حرکت و گسترش 
بوده و سپس منفجر شد. خدمه پروازی بیان کردند 
که مدت زمان حرکت نور در آسمان به اندازه ای 
طولانی بوده که یکی دیگر از عوامل پروازی را به 
درون کابین دعوت و با او نیز مشورت کرده اند. 
اعضای گــروه بعد از مشاهده فیلمِ آتش گرفتن 

هواپیما، نتیجه گرفتند که شیء رؤیت شده، همان 
هواپیمای آتش گرفته بوده که بعداً به زمین اصابت 
کرد و منفجر شد.با تحلیل شواهد موجود و اظهارات 
خدمه پروازی فوق الذکر، نتیجه گیری کارشناسان 
سازمان، احتمال آتش سوزی موتور یا انفجار در 
درون هواپیما به عنوان منشأ آتش سوزی بوده و 
به همین دلیل تا قبل از اعلام اطلاعات رسمی از 
مراجع نظامی، احتمال آتش سوزی در هواپیما 
تشخیص داده شد.مراجع ذی ربط در حوزه پدافند 
هوایی در ساعات پیش از حادثه اطلاع یا اخطاری را 
درباره اقدامات موشکی در فضای کنترل ترافیک 
تهران به سازمان هواپیمایی کشوری اعلام نکرده 
بودند. پس از اطلاع از وقوع سانحه، به سرعت از 
مراجع رسمی مربوط در خصوص هر نوع فعالیت 
موشکی استعلام شد و با عنایت به دریافت نکردن 
ــان تکمیل  پاسخ جدید، ایــن ســازمــان نیز تا زم
بررسی های کارشناسی اولیه، فرضیه اصابت 

موشک را منتفی دانسته است.
در زمان وقوع سوانح هوایی، معمولًا گمانه ها و 
مرجع  و  می شود  مطرح  متعددی  فرضیه های 
فنی از نظر حرفه ای مجاز نیست تا زمان تکمیل 
بررسی های کارشناسی، اصالت هیچ یک از این 
گمانه زنی ها را بپذیرد. چنان که فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز 

در مصاحبه تلویزیونی تصریح کردند، سازمان 
هواپیمایی کشوری بر اساس اظهارنظر صریح 
مراجع نظامی، فرضیه اصابت موشک را منتفی 

دانسته و در این باره اطلاع رسانی کرده است.
محتوای فایل صوتی مکالمات پــرواز اوکراینی 
طبق روال کاری مرسوم هیئت های کارشناسی 
چندملیتی، در کنار برخی اسناد و مدارک دیگر، از 
سوی کمیسیون بررسی سوانح سازمان هواپیمایی 
کشوری در اختیار نماینده قانونی کشور اوکراین 
در رسیدگی به سانحه قرار گرفته است. این فایل 
انحصاری نبوده و همزمان با این مکالمه، دیگر 
پروازهای تحت کنترل برج مراقبت پرواز نیز آن را 
شنیده اند. انتشار و تحلیل داده های تحت بررسی، 
از جمله این فایل صوتی مغایر با مقررات بررسی 

سوانح هوایی است.

همکاری با کشورهای دخیل در این سانحه       
ادامه می یابد 

مطابق روال معمول تمام فرایندهای بررسی 
سوانح در دنیا، هم اینک نیز بسیاری نکات و شواهد 
جمع شده که باید تجمیع و تحلیل شوند. فرایند 
بررسی سانحه مطابق استاندارد ضمیمه 1۳ 
پیمان شیکاگو، جلب توجه عمومی از طریق انتشار 
یافته ها و شواهد تحلیل نشده نیست، بلکه یافتن 
دلایــل و رفع آن ها بــرای پرهیز از رخــداد مجدد 
است. به همین دلیل نیز اسناد بررسی سانحه طبقه 
بندی شده اند و انتشار آن ها تنها توسط مسئول 
بررسی سانحه مجاز است.سازمان هواپیمایی 
کشوری، روند بررسی ابعاد مختلف سانحه سقوط 
هواپیمای اوکراینی را در چارچوب قوانین ملی و 
مقررات بین المللی ادامه خواهد داد و همکاری با 
کشورهای دخیل در این سانحه نیز کمافی السابق 
ادامه خواهد یافت. البته انتظار از همه طرف ها این 
است که از سیاسی کردن سانحه و انحراف روند 

بررسی فنی و کارشناسی پرهیز کنند.

یادداشت روز

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

 محور مقاومت 
پس از شهادت حاج قاسم 

ــرای خوش  ــاه اردن بـ ــادش ــه پ  شــایــد روزی ک
رقصی خود در تزاحم شیعه – سنی و کوبیدن 
بر طبل اختلافات موجود واژه »هلال شیعی« 
را به کار برد، تصور نمی کرد بر خلاف انتظار او 
این هلال یک کمربند مستحکم از مسلمانان 
) شیعه و سنی(، مسیحی و حتی دروزی ها و 
ــروز به نام جبهه  ــزدی هاست. محوری که ام ای
مقاومت شناخته می شود و توانسته ضمن مبارزه 
با تروریسم، خواب را از چشمان آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برباید و به مسئله اول و اصلی امنیت 

ملی این دو دولت تبدیل شود.
ــاج قاسم  بــا شــهــادت ســـردار سپهبد شهید ح
سلیمانی و سردار شهید ابومهدی المهندس، 
تصور کاخ سفید و تحلیل گران امنیتی اش تغییر 
در رویه های منطقه ای و افزایش احتیاط مقام 
های سیاسی کشورها در قبال محور مقاومت 
است. آن ها تصور می کنند با زدن راس هرم، 
ساختار تصمیم گیری و هدایتگری محور مقاومت 
دچار اختلال شده و مقامات کشورها باید برای 
جلوگیری از افزایش تنش، محتاطانه با حوادث 
برخورد کنند. این تحلیل به نوعی از گفته های 
برایان هوک مدیربرنامه ریزی سیاسی و مشاور 
سیاست گذاری وزارت خارجه آمریکا پس از ترور 
ســردار سلیمانی و تهدید به تــرور ســردار قاآنی 
مشخص بود. با این حال پس از گذشت چند روز از 
شهادت سردار سلیمانی، ارتش عربستان دست 
به حمله آفندی در منطقه »نهم« زد و از سوی دیگر 
داعش در چند منطقه شرق سوریه و مناطقی از 
عراق ظهور مجدد داشــت. از سوی دیگر گروه 
های تروریستی در ادلب و حلب نیز تحرکاتی 
را برای تسلط بر مناطق تحت حاکمیت دولت 
سوریه آغاز کردند. سرعت حوادث نشان می داد 
این اتفاقات در کنار اعلام معامله قرن از سوی 
کاخ سفید به نوعی ریشه در برداشت اطلاعاتی 
و امنیتی آمریکا از تحولات منطقه پس از شهادت 
سردار سلیمانی داشت و مقامات امنیتی آمریکا 
تصور می کردند پس از این ترور، مقامات محور 

ــوادث واکنش نشان  مقاومت محتاط تر به ح
دهند. در حالی که چند حادثه بزرگ ماتریس 
تحلیلی پنتاگون و سیا را تغییر داد.انصار ا... 
به عملیات بــزرگ پدافندی »بنیان مرصوص« 
دســت زد و بخش های مهمی از شــرق صنعا را 
آزاد ساخت. نیروهای سوریه برای اولین بار بعد 
از 2011 وارد مناطقی از ادلب و حلب شدند 
که پیشتر در اختیار تروریست ها بود. حوادث 
در عــراق به سرعت به سمت ثبات و تغییر رویه 
اعتراضی خیابانی رفت و همدلی میان گروه های 
سیاسی این کشور برای پایان همکاری با آمریکا 
به شدت بالا گرفت و طرح اخراج عناصر نظامی 
آمریکا در پارلمان عراق تصویب شد. ایران نیز 
واکنش سختی به عملیات در بغداد نشان داد و 
با موشک های خود مرکز فرماندهی نیروهای 
آمریکا در عین الاسد را هدف قرار داد که تا به 
امروز منابع رسمی اعلام کردند بر اثر این حمله 
۶۴ نظامی آمریکایی دچار ضربه مغزی شدند. 
در حقیقت نه تنها سرنوشت محور مقاومت پس 
از سردار شهید سلیمانی  دچار تغییر نشد بلکه 
فضای ایدئولوژیک و هم پیمانی نیروهای مقاومت 
به شدت افزایش یافت تا جایی که رهبران حماس 
در مراسم سردار شهید سلیمانی به تهران آمدند و 
یکی از سخنران های اصلی مراسم ایشان بودند. 
پیشتر ریاض و قاهره تلاش بسیاری داشتند تا 
گروه های مقاومت در غزه از جمله حماس برای 
ارتباط با ایران دچار مشکل شوند تا با وعده های 
مالی و اقتصادی این گروه را از تهران جدا کنند. 

با نگاه به حوادث اخیر و تاکید فرمانده نیروی قدس 
سپاه در گفت وگو با رهبران ارشد مقاومت در غزه 
مبنی بر استمرار حرکت جمهوری اسلامی ایران 

در منطقه می توان چند نکته مهم را بیان کرد:
1- سازمان رزم و تشکیلاتی نیروی قدس سپاه 
همان طور که رهبر معظم انقلاب بــدان اشاره 
داشتند یک سازمان فرامرزی و بین المللی است.  
در حقیقت نیروی قدس یک سازمان فرامرزی 
و سربازان بدون مرزند. سربازانی که جغرافیای 
سیاسی نمی شناسند و هدفشان حمایت از مظلوم 
و ایستادگی در برابر ظالم است. بدین معنا باید 
شاهد گسترش این سازمان در ماموریت های 
مختلف و از همه مهم تر تقویت جبهه مقاومت با 
طیف گسترده ای از مستضعفین و هواداران محور 
مقاومت باشیم. عنصری که با مجاهدت شهید 
سپهبد سلیمانی طرح آن ریخته شد اما جوانه زدن 
این نهال و میوه دادنش قرار است در فرماندهی 
جدید باشد. با نگاه به دایره فعالیت نیروی قدس 
می توان اذعان کرد که ساختار رفتاری و کنشگری 

نیرو در منطقه، نظم جدیدی از ماتریس امنیتی 
را بنا نهاد که در نتیجه آن امنیت از یک رویکرد 
ساختاری  و مردمی برخوردار است و قدرت و حفظ 
آن به مردم واگذار شده است. همان رخدادی که 
با حمایت و مستشاری ایران از نیروهای مردمی 
عراق، دولت اسد، حمایت از حزب ا... و انصار ا... 
و اراده ملی مبارزه با صهیونیست ها در فلسطین 
تا به امروز به وجود آمد و طراحی امنیت توسط هر 
بازیگری بدون در نظر گرفتن اراده ملت ها و محور 

مقاومت غیر ممکن است.
2-  مقاومت، ساختارمند، سیستماتیک و در 
حقیقت یک حیات طیبه و یک زیست اجتماعی 
شده است. شهادت فرمانده محور مقاومت در 
بغداد نه تنها دستگاه محاسباتی مقاومت را دچار 
چالش نساخت بلکه موجب هوشمندی و همراهی 
بیشتر افکار عمومی با ساختار و سیاست های 
آن شد. راهپیمایی های چند میلیونی و تشییع 
بزرگ شهیدان سلیمانی و المهندس نشان دادکه 
مقاومت فــرای شخص یا شخصیت حاکم بر آن 
است و در حقیقت در آغاز پنجمین دهه انقلاب 
اسلامی امروز می توان گفت یکی از میوه های 
انقلاب، رسیدن بلوغ اجتماعی و سیستماتیک 
ــروز بر  شدن تفکر مقاومت در منطقه اســت. ام
ضرورت ایستادگی و مقاومت و تنها راهکار عملی 
آن تاکید می شود و می توان گفت »مقاومت به 

عنوان یک اصل اصلی پذیرفته شده است«. 
۳- همان طور که سردار سرتیپ پاسدار قاآنی 
فرماندهی نیروی قدس سپاه بدان اشاره کردند، 
محور مقاومت در سیاست های خود تغییری نداده 
بلکه عزم بیشتری برای دست یابی به اهداف از 
پیش طراحی شده دارد. یکی از این اهداف خروج 
آمریکا از منطقه است. جمهوری اسلامی ایران 
پس از شهادت ســردار سلیمانی به طور رسمی 
»طرح خروج اجباری آمریکا از منطقه« را با عنوان 
سیاست »انتقام سخت« یاد کرد و به طور مشخص 
در تمامی بدنه محور مقاومت دنبال می کند. در 
چنین شرایطی علاوه بر آن که کاخ سفید در منطقه 
دچار چالش جدی شده است، کشورهایی که 
پیشتر تصور می کردند با خروج آمریکا و چرخش 
آن بــه سمت شــرق ، منطقه غــرب آسیا محیط 
پذیرش و عملیات آن هاست، دچــار تردید در 
 تصمیم گیری و حضور بیشتر از هم  اکنون شدند. 
باید بیان کرد، مقاومت با شهادت سردار سلیمانی 
نه تنها توقف نیافت بلکه شواهد نشان می دهد 
سرعت کنشگری مقاومت و واکنش ها به شدت 
افزایش یافته و با نسل جدیدی از محور مقاومت در 

مسیر هدف های ترسیم شده هستیم.

 جنجال لباس فضانوردی وزیر جوان
 فرمول امیر- وحید و زد و بندهای »پلنگ سیاه«!

مصطفوی- »لباس فضانوردان #آینده_روشن« 
به چهار کلمه اش نگاه نکنید. همین جمله کوتاه در 
کنار تصویری که در صفحه توئیتر وزیر جوان منتشر 
شد،  کلی جنجال راه انداخته است. محمدجواد 
ــروز در صفحه  ــر ارتباطات دی آذری جهرمی، وزی
شخصی توئیترش با استفاده از هشتگ #آینده_
روشــن، تصویری عجیب از لباس فضانوردان را با 
لوگوی پرچم ایــران منتشر  کرد و کاربران هم که 
انگار جلوتر هستند نکاتی درباره لباس منتشر شده 
نوشتند  که جالب است. مثلا بعضی از آن ها ذیل 
پست وزیر جوان این لباس را مشابه نمونه یک  لباس  
فیک  بر تن  نوجوانی احتمالا آمریکایی می دانند که 
فقط لوگوی ناسا  و پرچم آمریکا در آن حذف و پرچم 
ایران روی آن حک شده است. اما این وسط شوخی 
ها و واکنش های طنز بیشتر از همه به چشم می 
خورد. مثلا کاربری نوشته: »لباسش خیلی خوبه 
فقط یکمی مامان دوزه!«جهرمی اما ساعتی بعد 
در توئیترش نوشت :»عکس امــروز، تصویری از 
یک رویا بود. رویای قدم زدن بر ماه! فکر بوییدن 
 گل در کره دیگر!جالب بود برایم این همه شوخی
خوشحالم استقبال کردید.« صفحه هشتگ را 

بخوانید. 
   از حدود یک ماه پیش، بعد از این که گزینه خارجی 
از معادله انتخاب سرمربی تیم ملی حذف شد و 
یحیی گل محمدی به پرسپولیس پیوست،   در این که 
بالاخره مربی تیم ملی دایی خواهد بود یا قلعه نویی، 
اظهارنظر های متناقضی وجود دارد اما از میان این دو 
گزینه، شواهد نشان می دهد که قلعه نویی به انتخاب 
نهایی بسیار نزدیک شده و در پایان این ماراتن، اوست 
که تیم ملی ایــران را در مرحله برگشت مقدماتی 
جام جهانی 2022 هدایت می کند. اما این که چرا 
روند معرفی او تااین حد کش دار شده، به شغل فعلی 
او و باشگاه سپاهان بازمی گردد که حاضر نیست 
به سادگی مربی اش را از دست بدهد و اصفهانی ها 
ترجیح می دهند با امیر قلعه نویی فصل را ادامه 
دهند. در روز های اخیر حالت های مختلفی برای 
شکل همکاری قلعه نویی با تیم ملی مطرح شده  اما 
دیروز از فرمول جدیدی رونمایی شد که در نوع خود 
عجیب و غریب است براین اساس در دو بازی تیم 
ملی در فروردین مقابل کامبوج و هنگ کنگ،وحید 
هاشمیان مربی و دستیار ویلموتس روی نیمکت 
خواهد نشست و دو بازی بعدی را امیر قلعه نویی بعد از 
اتمام لیگ مربی گری خواهد کرد  . این طور که به نظر 
می رسد، نقشه جدید فدراسیون، سپردن مدیریت 
فنی تیم ملی به قلعه نویی و سرمربی شدن وحید 
هاشمیان به صورت موقت در دو بازی غیرحساس 
مقابل هنگ کنگ و کامبوج است تا بعد از آن و برای 

دو بازی بسیار حساس تیم ملی در ماه خرداد مقابل 
بحرین و عراق،  قلعه نویی- که آن زمان دیگر درگیر 
لیگ برتر نخواهد بود- به طور رسمی سرمربی تیم 
شود.  حالا سوال این است: آیا این فرمول برای تیم 

ملی جواب  می دهد؟ صفحات ورزشی را بخوانید.
  »اگر درخانواده پهلوی فقط یک مرد باشد، من 
هستم!« این جمله ای بود که اشرف پهلوی آن را 
در یکی از مهمانی های دربار بر زبان راند؛ مهمانی  
ــت و بعدها، در  که فریده دیبا در آن حضور داش
خاطراتش به آن اشاره کرد. فریده دیبا نوشته است 
که محمدرضا پهلوی از حرف خواهرش بسیار رنجید، 
اما عکس العملی نشان نداد! شاه در برابر خواهر 
دوقلویش، هیچ وقت حرفی برای گفتن نداشت؛ 
حتی هنگامی که به او خبر می دادند اشرف به ساواک 
دستور داده است که از پرویز راجــی، معشوقش، 
ــه تهیه و ارســال کنند! گزارش های  گــزارش روزان
تاریخی، اعم از مستندات و خاطرات، اشــرف را 
موجودی جاه طلب و در پی قدرت بی حد و مرز معرفی 
می کند. او همه ویژگی های یک سیاستمدار مستبد 
و سفاک را داشت؛ در اندیشه اشرف، چیزی به نام 
ترحم پیدا نمی شد؛ حتی به برادرش محبت چندانی 
از خود بروز نمی داد؛ در واقع دختر دوم رضاخان 
میرپنج، اصولًا جز خودش کسی را نمی دید. درباره 
فساد مالی و اخلاقی او، یادداشت ها، مقالات و 
کتاب های متعددی منتشر شده است، اما کمتر 
کسی می داند که او درون ساختار قدرت سیاسی 
پهلوی ها هم، یک تافته جدابافته بود که هر چه 
می خواست انجام می داد؛ بدون آن که با مانع جدی 
روبه رو شود.داستان ورود جدی اشرف به صحنه 
قدرت، پس از شهریور 1۳20 آغاز می شود. او پیش 
از آن، »اردک سیاه رضاشاه« بود؛ دختر نامحبوبی که 
عقده روی عقده اش می آمد! اما بعدها، هنگامی که 
یک روزنامه نگار فرانسوی به دلیل اقدامات سیاسی 
وی در کنار قاچاق بین المللی مواد مخدر، به اشرف 
لقب »پلنگ سیاه« داد، او از انتخاب این عنوان، بَدَش 
نیامد. در صفحه تاریخ )12( به این ســوال پاسخ 
داده ایــم: در کدام بخش های سیاسی و اقتصادی 

کشور با زد وبندهای گسترده دخالت می کرد؟ 

شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی شهردار 
مشهد در مراسم افتتاح ایستگاه شماره ۵2 آتش 
نشانی،  با انتقاد شدید ازعملکرد برخی دستگاه 
ها در پایتخت و بی توجهی ها به کلان شهر 
مشهدگفت: به تهران نشینان اعلام می کنم 
به هیچ عنوان از حق مردم و توسعه شهر مشهد 
نمی گذریم. وی افزود: با همدلی و هم افزایی 
که در مشهد و استان وجود دارد، استاندارو 
مسئولان استانی از هرکاری که در زمینه  توسعه 
و پیشرفت امور لازم است انجام دهیم حمایت 
کرده و می کنند اما متاسفانه برخی در تهران یا 
نمی فهمند چه وظیفه ای بر عهده دارند یا توان 
انجام وظایف را ندارند یا حتی به اشتباه در جای 
خود قرارگرفته اند. کلایی  تصریح کرد: اکنون و 
در پایان سال که برای دریافت مجوز ،  مشارکت و 
وعده های داده شده به تهران مراجعه می کنیم، 
می گویند وضع مشهد خوب است و نیازی به 
کمک ندارد، مگر همه این موارد برای مشهد 
است؟ خدماتی که در مشهد ارائه می شود برای 
همه زائران است که به آن افتخار می کنیم اما 
مگر شهروندان مشهدی گناه کرده اند که تلاش 
می کنند، وضع شهرشان بهتر شود؟ شهردار 
مشهدگفت: ما به دوستان اعلام می کنیم به 
هیچ وجه از حق شهر مشهد نمی گذریم . وی 
تصریح کرد: این گونه نیست که بخواهیم تا پایان 
سال اوراق مشارکت منتشر کنیم اما بگویید 
وضع مشهد خوب است و هنوز فرصت است 
بگذارید برای سال آینده، ما کوتاه نمی آییم و با 
کمک شورای شهر، استاندار و دیگر مسئولان 
کار را پیش خواهیم برد. مشروح این خبر را در 

khorasannews.com بخوانید.

 انتقاد شدید شهردار 
از بی توجهی به مشهد

تهران نشین ها حق مردم 
مشهد را نمی دهند


